



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR E DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS DAS LEIS 8.666/93 E 8.883/94, RESOLVE:

HOMOLOGAR:

O objeto da Licitação nº 18/2019, Pregão Presencial nº 14/2019, às empresas **MERCADO ALAÉ LTDA, ARMAZEM CASA E CONFORTO COM DE PROD DE LIMPEZA E ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO LTDA e CASA LIMPA DISTRIBUIDORA EIRELI** por terem sido declaradas vencedoras pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio na modalidade supramencionada.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA O CRAS, CENTRO ADMINISTRATIVO, ESCOLAS E UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

Fornecedor 2525-MERCADO ALAÉ LTDA					
Item	Produto	Un	Qtd	Vlr Uni	Vlr Tot
1	AÇÚCAR CRISTALIZADO, PACOTE DE 2 KG PRODUTO PROCESSADO DERIVADO DA CANA-DE-AÇÚCAR. EMBALAGEM INTACTA E SEM UMIDADE, COM RÓTULO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. O PRODUTO NÃO PODE ESTAR EMPEDRADO, COM UMIDADE, MOFO, BOLOR OU SUJIDADES.	UND	160,00	R\$ 5,15	R\$ 824,00
6	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ, LATA DE 180G EMBALAGEM INTACTA, COM RÓTULO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES. ISENTO DE SUJIDADES E UMIDADE. POSSUINDO ODOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO.	UND	100,00	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00
7	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, EMBALAGEM DE 200G INTACTA, COM RÓTULO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES. ISENTO DE SUJIDADES E UMIDADE. POSSUINDO ODOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO.	UND	24,00	R\$ 11,85	R\$ 284,40
10	CHÁ DE MAÇÃ SECA, PACOTE DE 200G COM RÓTULO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	UND	100,00	R\$ 6,20	R\$ 620,00
11	CHÁ DE MARMELO PCT 100G	PCT	100,00	R\$ 3,95	R\$ 395,00
12	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, BRANCA - PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	20,00	R\$ 1,89	R\$ 37,80
15	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, 180 ML	UND	12.500,00	R\$ 0,03	R\$ 375,00
16	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, 200ML, TRANSPARENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	15,00	R\$ 3,68	R\$ 55,20
17	COPO PLÁSTICO PARA CAFEZINHO 80 ML, TRANSLÚCIDO	UND	10.000,00	R\$ 0,03	R\$ 300,00
18	CORTADOR DE LEGUMES EM PLÁSTICO.	UND	2,00	R\$ 12,80	R\$ 25,60
21	FÓSFOROS GRANDES, CAIXA C/ 240 PALITOS	CX	5,00	R\$ 3,84	R\$ 19,20
22	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, BRANCA PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	10,00	R\$ 1,89	R\$ 18,90
25	JARRA ELÉTRICA CAPACIDADE DE 1,7 L, 220V	UND	5,00	R\$ 68,50	R\$ 342,50
28	MANGUEIRA DE JARDIM FLEXÍVEL COM SILICONE	MT	50,00	R\$ 5,65	R\$ 282,50
29	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO 24 CM, 10 LITROS	UND	1,00	R\$ 155,00	R\$ 155,00
30	PANQUEQUEIRA/TAPIOQUEIRA EM ALUMÍNIO. REVESTIMENTO INTERNO ANTIADERENTE STARFLON , TAMANHO 22 CM, NA COR VERMELHA	UND	4,00	R\$ 45,85	R\$ 183,40
32	POTE PLÁSTICO COM TAMPAMEDINDO APROX 26CM X 20CM	UND	55,00	R\$ 16,85	R\$ 926,75
33	POTE PLÁSTICO REDONDO, CAPACIDADE 5 L COM TAMPAMEDINDO	PT	60,00	R\$ 18,90	R\$ 1.134,00
34	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO 15CM, LISO - PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	10,00	R\$ 1,89	R\$ 18,90
35	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE SOBREMESA BRANCO, 12 CM FUNDO - PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	15,00	R\$ 1,89	R\$ 28,35
39	SUCO ARTIFICIAL SABOR LARANJA PACOTE DE 1 KG	UND	30,00	R\$ 7,44	R\$ 223,20
41	VASSOURA DE NYLON COM CABO, REFORÇADA	UND	22,00	R\$ 9,10	R\$ 200,20
				Total	R\$ 7.539,90



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações

Fornecedor 15366-ARMAZZEM CASA E CONFORTO COM DE PROD DE LIMPEZA E ARTIGOS DE CAMA MESA E BANHO LTDA					
Item	Produto	Un	Qtd	Vlr Uni	Vlr Tot
2	ÁLCOOL GEL 70% COM AÇÃO ANTISSEPTICA. EMBALAGEM COM 500g.	UND	10,00	R\$ 6,00	R\$ 60,00
8	CHÁ DE CAMOMILA, CX COM 10 SACHES	CX	50,00	R\$ 3,25	R\$ 162,50
9	CHÁ DE ERVA-DOCE, EM CX COM 10 SACHES	CX	50,00	R\$ 3,25	R\$ 162,50
14	COPO PLÁSTICO DESCARTAVEL PARA CAFEZINHO 80 ML NORMATIZADO	UND	500,00	R\$ 0,03	R\$ 15,00
19	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA, EMBALAGEM DE 500ML DE BOA QUALIDADE	UND	1,00	R\$ 1,25	R\$ 1,25
23	GARRAFA TÉRMICA, INOX, CAPACIDADE 1,8L, DE QUALIDADE	UND	7,00	R\$ 62,00	R\$ 434,00
26	LUVA DE BORRACHA, REFORÇADA, AMARELA, TAMANHO M	PR	5,00	R\$ 1,83	R\$ 9,15
27	LUVAS LATEX DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	530,00	R\$ 18,40	R\$ 9.752,00
36	SABÃO EM PÓ EMB. 1 KG	UND	2,00	R\$ 5,50	R\$ 11,00
37	SACOS P/ FREEZER CAPACIDADE 5 KG, ROLO COM 100 UND	UND	10,00	R\$ 4,55	R\$ 45,50
40	TOALHA DE BANHO APROX. 0,60 X 1,00	UND	37,00	R\$ 12,80	R\$ 473,60
				Total	R\$ 11.126,50
Fornecedor 15012-CASA LIMPA DISTRIBUIDORA EIRELI					
Item	Produto	Un	Qtd	Vlr Uni	Vlr Tot
4	BALDE ESFREGÃO MOP . DIMENSÕES APROX.: 1 BALDE COM CENTRÍFUGA INOX;ALTURA: 23 CM;LARGURA: 25 CM;COMPRIMENTO: 44 CM, 1 CABO AJUSTÁVEL (1,60 M); 3 ESFREGÕES;1 DISPENSER PARA PRODUTOS DE LIMPEZA.	UND	15,00	R\$ 216,00	R\$ 3.240,00
13	COPO PLÁSTICO DESCARTAVEL 180 ML, CAIXA COM 2.500 UNIDADES	CX	16,00	R\$ 84,30	R\$ 1.348,80
20	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE, DE BOA QUALIDADE, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	UND	10,00	R\$ 0,65	R\$ 6,50
24	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, PC C/ 50 UN. MEDIDAS APROXIMADAS DE 22 X20 cm	PCT	5,00	R\$ 1,09	R\$ 5,45
31	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA PCT. C/4 ROLOS DE 30 MT	FD	5,00	R\$ 79,50	R\$ 397,50
38	SAQUINHO PARA PIPOCA, BRANCO LISO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 11X15CM.	UND	200,00	R\$ 0,95	R\$ 190,00
				Total	R\$ 5.188,25
				Total Geral	R\$ 23.854,65

DO CONTRATO ADMINISTRATIVO:

O Contrato será a própria nota de empenho da despesa/ordem de fornecimento, encaminhada pelo Depto. de Licitações.

DO PRAZO DE ENTREGA E DA FORMA DE FORNECIMENTO:

A entrega da mercadoria será efetuada de forma integral em até 20 (vinte) dias a contar do recebimento da Ordem de Fornecimento encaminhada pelo Depto. de Licitações.

OBS.: Não serão aceitos, no momento da entrega, produtos de marcas diferentes daquelas ofertadas na proposta vencedora.

DO LOCAL DE ENTREGA:

A mercadoria deverá ser entregue nos locais determinados no anexo VII do Edital.

DO PAGAMENTO:

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega do objeto e seu recebimento definitivo pelo Município e mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura.

Obs: Obrigatoriamente, deverá constar o nº da agência e da conta bancária na própria Nota Fiscal do objeto entregue, ou juntamente com esta.

A nota fiscal/fatura emitida pelo fornecedor deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação do nº do Pregão, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento do objeto e posterior liberação do documento fiscal para pagamento.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

A despesa decorrente deste pregão correrá à conta das seguintes dotações orçamentárias:

Exercício	Órgão	Unid. Fun.	S.Fun.	Prog. P/A	Rec.	Cat.Desp	Despesa	Cód.	
2020	6	2	12	365	203	2018	20 333903022000000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO	1772
								MATERIAL DE CONSUMO	224
								Manutenção da Educação Infantil.	
2020	8	4	8	244	209	2029	1058 333903021000000	MATERIAL DE COPA E COZINHA	2987
								MATERIAL DE CONSUMO	447
								Manutenção do Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família.	
2020	3	1	4	122	110	2006	1 333903021000000	MATERIAL DE COPA E COZINHA	1235
								MATERIAL DE CONSUMO	64
								Manutenção da Assessoria da Administração.	
2020	8	3	10	301	212	2031	4500 333903021000000	MATERIAL DE COPA E COZINHA	2366
								MATERIAL DE CONSUMO	378
								Manutenção da Atenção Básica à Saúde.	
2020	6	2	12	365	203	2018	20 333903021000000	MATERIAL DE COPA E COZINHA	1771
								MATERIAL DE CONSUMO	224
								Manutenção da Educação Infantil.	
2020	6	2	12	361	203	2017	20 333903022000000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO	1646
								MATERIAL DE CONSUMO	201
								Manutenção do Ensino Fundamental.	
2020	3	1	4	122	110	2006	1 333903007030000	GENEROS DE ALIMENTACAO	1229
								MATERIAL DE CONSUMO	64
								Manutenção da Assessoria da Administração.	
2020	8	4	8	244	209	2029	1058 333903022000000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO	2983
								MATERIAL DE CONSUMO	447
								Manutenção do Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família.	
2020	6	2	12	361	203	2017	20 333903021000000	MATERIAL DE COPA E COZINHA	1645
								MATERIAL DE CONSUMO	201
								Manutenção do Ensino Fundamental.	

Nova Bassano, 12 de março de 2020.

IVALDO DALLA COSTA
Prefeito Municipal